＜２０２５年度 春期講習のご案内＞

拝啓、皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は、当石川数学塾大阪に格別のご高配を賜りまして、誠にありがとうございます。

さて、本日は、来たる春休みに春期講習を行うことになりましたので、ご案内申し上げます。

厳しい冬も終わりを告げ、あらゆる自然がその『希望』を告げる春が到来しますが、自分にとっての『希望』はどのよ

うに得られるものでしょう。学校での授業について行けない人、ヤル気はあるが、方法がわからない人、もっともっと深

い内容を勉強したい人、1 学年先の勉強をしたい人、各人各様の『希望』を意欲を持って共に追求しませんか。意欲

のある人には当塾の短期集中個別指導が待っています。

敬具

［春期講習の内容ご案内］

● 当塾の「春期講習」とは、通常、塾生の皆様が登録して頂いている定期授業とは独立に、春休みの間、目的に応じて自由

に選択できる授業のことです。 ※期間は 3/17（月）～4/7（月）の中から任意選択

● 春期講習は、次のア）イ）２つのタイプの授業に分かれており、それぞれ自由に好きなだけ選択受講できます。また、時間帯

は以下のとおりです。

● ア）イ）各授業の特徴は次の通りです。

ア）「自由選択型個別授業」…学校の宿題の補習、この１年間の復習、新学期の予習、志望校別受験特訓等、授業でやり

たい内容、使用したいテキストを自由に選択できる個別授業。（ただし、特に指定が無い場合、当塾の講師が、ご本人

の様子をみて判断させて頂きます。）

科目：算数、理科、数学、物理、化学、英語

料金（全て税込表示）：1 授業（150 分）につき

★小学生／￥3,500、中学生／￥3,700、高校生・一般／￥4,000

★回数、日時共に自由選択できます。

★１分野の予習・復習は、３回～５回くらいが目安となります。

イ）「シリーズパック型個別授業」…分野別、レベル別、志望校別に、当塾で用意したテキスト、プリント（授業によっては、

市販のテキストをご購入頂く場合もあります。）を使って、指定の回数を自分の都合のよいスケジュールで受けて頂くユ

ニークかつ大好評な個別授業。日時は自由に選択できます。

★科目・料金・その他詳細は、別紙Ｃ、Ｄ、Ｅをご覧下さい。

ア）「自由選択型個別授業」

イ）「シリーズパック型個別授業」

※夜の部は空きが有る場合に限り受講可能です。

高の原教室

奈良市朱雀 3-11-10

℡ 0742-72-2254
takanohara@ishikawasugakujuku.jp

午前の部    10:00～12:30

午後の部    13:30～16:00

(土曜日) 15:30～20:00 のうち 150 分

夜の部     17:00～21:30 のうち 150 分

日付 受講希望時　間

3/17
（ 月 ）

１０：００～１２：３０
１３：３０～１６：００

夜（　　　：　　　～　　　：　　　）

3/18
（ 火 ）

１０：００～１２：３０
１３：３０～１６：００

夜（　　　：　　　～　　　：　　　）

［お申し込み方法］

● 裏面のＢ全体がお申し込み書になります。以下をお読み下さい。

１）「自由選択型個別授業」、「シリーズパック型個別授業」とも、その参加回数分だけ、裏面Ｂの表のご都合の良い日時の受講

希望欄に○をご記入下さい。

（実例：自由選択型個別授業を４回、および「中学のまとめパック」５回セットの授業をご希望される場合、申し込み用紙Ｂ

の「受講希望」欄に○を（４＋５＝）９ヶ所、ご希望の日時に合わせてご記入下さい。）

２）「自由選択型個別授業」をお申し込みいただく場合、科目ごとの受講希望回数（自由選択型個別授業分のみ。高校内容

の理科については物理・化学の別）を忘れずにご記入下さい。また、所定の授業申し込み欄をご記入下さい。

３）上記の１）～２）が完了しましたら授業料を添え、教室まで直接お申し込み下さい。

（月～土の 16:00～20：00 に受け付けしております。）

なお、受講希望日時・科目に付きましては、いったんこちらでご希望をお預かりさせていただき、調整させていただきました上で、

後日、受講日時・科目をご連絡させて頂きます。あらかじめご了承下さい。

     ご記入例：

［諸注意］

● ご希望されました授業につきましては、日程、時間などを、お間違えになられた場合、座席数・講師数などの関係上、振り

替えできかねる場合もございますので、必ず、お控えをお取り頂いた上で、お間違いのなきようお願い致します。

● 授業の内容によりましては、1 冊 1400 円～2400 円程度のテキストをご購入頂く場合もございますので、ご留意下さい。

● 尚、一旦納入されました受講料等はご返金には応じかねますのでご了承下さいませ。

● 定員となり次第締め切らせていただきます。

● ご質問等ございましたら、お気軽にお問い合わせ下さい。

● その他、情報は当塾ホームページをご覧ください。  https://www.ishikawasugakujuku.jp/

A

受講希望日時・科目に付きましては、いったんこちらでご希望をお預かりさせて

いただき、調整させていただきました上で、後日、受講日時・科目をご連絡させ

て頂きます。あらかじめご了承下さい。

18 30

14:00～16:00

・夜の部をご希望される場合、受講希望時間をご記入下さい。

・やむを得ない理由がある場合、上記の様に、開講時間内での授業時間の

書き換え可能です。（時間単価を変えずに再計算させていただきます。）

21 00